
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА» 
(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА») 

ПРИКАЗ 

от «29» августа 2024 г. № /45 УВ 

©Об утверждении примерного 10-дневного меню для обучающихся ¢ 7 до 11 лет н ¢ 
11 лет и старше 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. № 32 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения", с целью осуществления качественного и систематического контроля за 
организацией питания детей, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 
санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МБОУ 

« Средняя общеобразовательная школа № | г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для обучающихся с 7 до 11 лет ис 

11 лет и старше. 

2. Шеф-повару Казавковой Н.В. при составлении — 10-ти дневного меню для 

обучающихся с 7 40 11 лет и с 11 лет и старше использовать технологические 

карты и меню требования на каждый день. 

3. Медицинской сестре Ершовой Е.Ю. при составлении меню-требования на 

каждый день придерживаться 10-дневного меню. Осуществлять ежедневный 

контроль за качеством питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

Nel г. Льгова им. В.Б. Бессонова». 

4. Бракеражной комиссии: Трифоновой O.B., Ершовой ЁЕ.Ю.,  Казавкова HB. 

усилить ответственность за проведением контроля по организации питания 

DHBIX норм и правил по организации питания детей. 

м приказа оставляю за собой. 

% О.В. Трифонова 


